12 月 22 日，2021 年 1 月 9 日、2 月 22 日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

上的相关公告；于 2021 年 3 月 24 日刊登在《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上的相关公告）

2、公司根据市场情况减持神州控股股票，截至 2021 年 2 月 16 日收盘，公司持有神州控股 181,120,250 股普通股，占其

现已发行普通股总股份 1,672,497,376 股的 10.83%。（详见公司于 2020 年 7 月 17 日、8 月 11 日、8 月 13 日、8 月 14 日，

2021 年 1 月 18 日、2 月 22 日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上的相

关公告）

3、公司拟出资6,799.577万元认购广州五舟科技股份有限公司定向发行股份787.90万股，认购价格为8.63元/股；上述交

易完成后，公司拟持有五舟科技股份比例为20.2446%，成为其第一大股东，五舟科技将成为公司的参股公司。（详见公司

于2020年12月30日、2021年3月5日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上

的临时公告）

4、公司于2020年12月21日召开第六届董事会第二次（临时）会议，审议通过了《关于拟转让参股公司股权并签署<股

权转让意向书>暨关联交易的议案》，公司与广电新兴产业园签订《股权转让意向书》，拟转让公司所持参股公司广百小贷

20%股权。上述股权转让完成后，公司将不再持有广百小贷的股权。（详见公司于2020年12月22日刊登在《证券时报》《中

国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的临时公告）

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 重要事项 披露索引

中科江南 报告期，公司拟分拆控股子公司中科江南至深交所创业

板上市，2020年11月17日，中科江南“首次公开发行股

票并在创业板上市申请”已获深交所受理。

详见公司于2020年3月25日、8月11日、8月27日、9月28日、

10月13日、10月15日、11月18日刊登在《证券时报》《中国

证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

上的相关公告。

广州广电运通金融电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,633,464 0.65%   -436,676 -436,676 15,196,788 0.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,633,464 0.65%   -436,676 -436,676 15,196,788 0.63%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 15,633,464 0.65%   -436,676 -436,676 15,196,788 0.63%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,393,360,487 99.35%   436,676 436,676 2,393,797,163 99.37%

1、人民币普通股 2,393,360,487 99.35%   436,676 436,676 2,393,797,163 99.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,408,993,951 100.00%   2,408,993,951 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事及高管的限售股在本期按规定自动进行解锁，董事、监事及高管所持股份的解锁情况按照中国证监会的相关

规定执行。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

广州广电运通金融电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

75

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨海洲 492,569 0 0 492,569 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行

叶子瑜 11,794,455 85 0  11,794,540 高管锁定股份 自其离职之日起 6 个月内 100%锁定

祝立新 1,747,043 0  436,761 1,310,282 高管锁定股份 依据证监会及深交所规定执行